УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 20.04.2016                                                                                                  №117-о/д
О проведении на территории Большеболдинского муниципального района единого государственного экзамена в 2016 году

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от  8 апреля 2016 года №428-р «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Нижегородской области в 2016 году» , распоряжением администрации Большеболдинского муниципального района от 18.04.2016 года №155-р «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Большеболдинского муниципального района  в 2016 году»
п р и к а з ы в а ю:
1.Провести с 27 мая по 28 июня 2016 года единый государственный экзамен  в общеобразовательных учреждениях Большеболдинского муниципального района.

2.Прикрепить образовательные учреждения к  пункту проведения экзамена (далее ППЭ) для проведения экзаменов по русскому языку (28 мая),математике (базовый уровень- 2июня), математике (профильный уровень-6июня), обществознанию (8 июня )    МБОУ «Большеболдинская средняя школа им. А.С.Пушкина»

3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

- организовать участие в едином государственном экзамене выпускников 11(12) классов общеобразовательных учреждений;

- назначить ответственных за жизнь и здоровье выпускников во время доставки в ППЭ и обратно;

- назначить сопровождающего от образовательного учреждения для каждого класса и направить его в ППЭ;

- направить в ППЭ учителей, привлеченных к проведению ЕГЭ;

- направить в Региональный центр обработки информации учителей, привлеченных в качестве экспертов к проверке работ выпускников;

- организовать своевременное ознакомление учителей, выпускников 11(12) классов  и их родителей (законных представителей) с нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации выпускников 11(12) классов в форме единого государственного экзамена, в том числе о ведении во время экзамена в ППЭ и аудиториях видеозаписи:

- организовать своевременное доведение результатов ЕГЭ до выпускников 11(12) классов под роспись с указанием даты ознакомления.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста УО Дворникову Н.И..

Начальник управления образования                                                   Шорин Н.И.